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PROJETO DE LEI N° 22/2022
DE 30 DE JUNHO DE 2022.

“DISPOE  SOBRE AUTORIZACAO PARA DOAGCAO DE
TERRENO DA MUNICIPALIDADE PARA A EMPRESA “JOSE
CARLOS LEMOS CPF 585.422.566-20”, NOME FANTASIA
“SERIGRAFICA SANTANA”, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS?”.

O Prefeito Municipal de Santa Rita do Sapucai, no exercicio de suas
atribui¢des, faz saber que a Cdmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte
Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, mediante as condigdes
estipuladas nessa Leli, autorizado a doar, 4 empresa J OSE CARLOS LEMOS CPF 585.422.566-
207, nome fantasia “SERIGRAFICA SANTANA”, inscrita no CNPJ sob o n° 12.387.570/0001-
65, uma 4rea de 1.048,80 m> denominada area institucional, matriculada sob o n° 24.006,
situada na Area 1, da Quadra F, da Rua 04, do Loteamento Santana II, neste Municipio.

Paragrafo tnico — A drea a ser doada tem as seguintes medidas e
confrontagdes: 30,00 metros de frente, sendo 17,70 metros com o Lote 05 e 12,30 metros com
a Rua 04; 32,20 metros de lado direito confrontando com Loteamento Viana; 29,49 metros de
fundos com Avenida Projetada e 40,80 metros de lado esquerdo confrontando com Area 2,
Matricula 24.006, mediante as condi¢des estipuladas na presente Lei, como forma de incentivo
a instalagdo de empresas no Municipio, a que se refere a Lei Municipal n° 5.255/19, conforme
memorial descritivo e croqui, que passam a fazer parte integrante desta Lei.

Art. 2° - A drea a ser doada destina-se, exclusivamente, a construgio de
sede propria.

Art. 3° - A donatdria tem o prazo maximo de 6 (seis) meses para o inicio
da edificagdo, e de até 18 (dezoito) meses para a sua conclusio, contados a partir da publicagdo
da presente Lei.

Paragrafo uinico — A inobservéncia do disposto no art. 3°, implicara na
imediata reversdo do bem doado para o Patriménio Municipal com todas as benfeitorias
realizadas sem qualquer 6nus para o Municipio.

Art. 4° - Ressalvados os casos em que o imdvel sirva como garantia
para financiamento da obra a que se refere o art. 3°, fica a doag¢do onerada com as cl4usulas de
inalienabilidade e impenhorabilidade do imével pelo prazo de 10 (dez) anos, a contar a partir
da averbacdo da construgéo na respectiva matricula do imével doado.
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Art. 5° - A doagdo prevista nesta Lei se efetivara por escritura publica
cuja lavratura fica condicionada a conclusio da edificagdo pela outorgada donataria, exceto na
hipétese de financiamento da obra, a que se refere o art. 4°, caso em que a escritura podera ser
outorgada antecipadamente.

Art. 6° - Fica desafetada a area a ser doada de sua destinagio publica
especifica.

Art. 7° - As despesas decorrentes da lavratura da escritura piblica de
doagfio e demais encargos, inclusive o recolhimento do imposto sobre Transmissio de Bens
Imoveis, bem como, o seu consequente registro junto ao Cartdrio de Registro de Iméveis desta
Comarca, correrdo integralmente por conta da outorgada donataria.

Art. 8° - Fica autorizado o Executivo Municipal, apds processada a
doagfo, realizar todos os registros, contabil e patrimonial, necessarios ao cumprimento da
presente lei.

Art. 9° - A presente Lei entrard em vigor na data de sua publicagio.
Registre-se e Publique-se.

Santa Rita do Sapucai, 30 de junho de 2022.

L N B

Wander Wilson Chaves
Prefeito Municipal

»

cp ae ¥ AL
Publio de Paiva Teles
Secretario Municipal de Ciéncia,
Tecnologia e Desenvolvimento Econdmico
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JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE LEI N° 22/2022

Senhor Presidente, Senhora Vereadora e Senhores Vereadores, o
presente Projeto de Lei tem como objetivo obter autorizagdo desta honrada Casa, para que o
Poder Executivo possa fazer doagdo 4 empresa JOSE CARLOS LEMOS CPF 585.422.566-
20”, nome fantasia “SERIGRAFICA SANTANA?, inscritano CNPJ sobo n® 12.387.570/0001-
65, uma area de 1.048,80 m* denominada drea institucional, situada na Area 1, da Quadra F, da
Rua 04, do Loteamento Santana II, neste Municipio.

A empresa JOSE CARLOS LEMOS CPF 585.422.566-20, nome
fantasia “SERIGRAFICA SANTANA”, foi constituida no ano de 2010 e tem como atividade
principal impressio de material para outros usos, conforme Cadastro Nacional da Pessoa
Juridica, gerando atualmente cerca de 11 (onze) empregos permanentes, com previsdo de
geragdo de 50 (cinquenta) empregos permanentes até o ano de 2024.

A empresa encontra-se devidamente registrada nos cadastros de
contribuintes Federal, Estadual e Municipal.

A empresa comprovou regularidade fiscal com as Fazendas Publicas
Federal, Estadual e Municipal, bem como com a Seguridade Social € o FGTS.

Apresentou certiddo negativa de faléncia e concordata.

O faturamento nos exercicios de 2019, 2020 e 2021 foi no montante
de R$3.391.719,71 (trés milhdes, trezentos ¢ noventa e um mil, setecentos e dezenove reais e
setenta e um centavos), sendo que o faturamento previsto para os exercicios de 2022, 2023 e
2024 perfaz o montante de R$5.720.000,00 (cinco milhdes e setecentos e vinte mil reais). Os
investimentos previstos para os anos de 2022, 2023 e 2024 totalizam R$ 930.000,00
(novecentos e trinta mil reais).

As informagdes acima foram obtidas do Representante Legal da
empresa, através do preenchimento das “Informagdes Gerais do Empreendimento”, em anexo.

Confiantes no nobre espirito publico, que sempre honrou esta Casa das
Leis, aguardam a aprovagdo do presente Projeto.

Atenciosamente,

Santa Rita do Sapucai, 30 de junho de 2022.

(N
Wander Wilson Chaves
Prefeito Municipal
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DECRETO N° 14.332/2021
DE 31 DE MAIO DE 2021.

“Aprova o desmembramento de Area de terreno que menciona,
e d4 outras providéncias”.

O Prefeito Municipal de Santa Rita do Sapucai, Wander Wilson
Chaves, usando das atribuigdes que lhe séo conferidas por Lei;

DECRETA:

Art. 1° - Fica aprovado o desmembramento de uma area de terreno
denominada “Area Institucional”, objeto da Matricula n°® 14.050 do CRI Local, localizado
situada a Rua 04, do loteamento Santana II, nesta cidade de Santa Rita do Sapucai/MG, de
propriedade do Municipio de Santa Rita do Sapucai/MG.

Art. 2° - O desmembramento ora aprovado sera efetivado da
seguinte forma:

I - Antes: Area Institucional, Quadra F — Com area de 10.160 m?,
denominada Area Institucional, situada a Rua 04, do loteamento Santana I, nesta cidade de
Santa Rita do Sapucai/MG, medindo 169,78 metros de frente, sendo 17,70 metros para o
lote 05 e 152,08 metros com a Rua 04; 32,20 metros do lado direito confrontando com
loteamento Viana; 186,07 metros de fundos confrontando com Avenida Projetada; 87,20
metros de lado esquerdo, sendo 12,60 metros com lote 12, 12,00 metros confrontando com
Jote 11, 12,00 metros confrontando com lote 10, 12,00 metros confrontando com lote 09,

12,00 metros confrontando com lote 08, 12,00 metros confrontando com lote 07, 14,60
metros confrontando com lote 06.

I1 - Depois:

a) AREA 1, Quadra F — Com é4rea de 1.048,80 m?, denominado
Area 1, situado a Rua 04, no loteamento Santana II, nesta cidade de Santa Rita do
Sapucai/MG, medindo 30,00 metros de frente, sendo 17,70 metros com lote 05 e 12,30
metros com a Rua 04; 32,20 metros de lado direito confrontando com loteamento Viana;

29,49 metros de fundos com Avenida Projetada; e 40,80 metros de lado esquerdo
confrontando com Area 2.

b) AREA 2, Quadra F — Com éarea de 1.014,97 m?, denominado
Area 2, situado a4 Rua 04, no loteamento Santana II, nesta cidade de Santa Rita do
Sapucai/MG, medindo 23,00 metros de frente para a referida Rua; 40,80 metros de lado
direito confrontando com Area 1; 24,06 metros de fundos confrontando com Avenida
Projetada; e 47,86 metros de lado esquerdo confrontando com Area 3.
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c¢) AREA 3, Quadra F — Com érea de 2.037,31 m?, denominado
Area 3, situado a Rua 04, no loteamento Santana II, nesta cidade de Santa Rita do
Sapucai/MG, medindo 38,00 metros de frente para a referida Rua; 47,86 metros de lado
direito confrontando com Area 2; 39,75 metros de fundos confrontando com Avenida
Projetada; e 59,52 metros de lado esquerdo confrontando com Area 4.

d) AREA 4, Quadra F — Com drea de 2.072,43 m?, denominado
Area 4, situado 3 Rua 04, no loteamento Santana II, nesta cidade de Santa Rita do
Sapucai/MG, medindo 32,00 metros de frente para a referida Rua; 59,52 metros de lado
direito confrontando com Area 3; 33,47 metros de fundos confrontando com Avenida
Projetada; e 69,35 metros de lado esquerdo confrontando com Area 5.

e) AREA 5, Quadra F — Com éarea de 3.986,49 m?, denominado
Area 5, situado 4 Rua 04, no loteamento Santana II, nesta cidade de Santa Rita do
Sapucai/MG, medindo 46,78 metros de frente, para a referida Rua; 69,35 metros de lado
direito confrontando com Area 4; 59,02 metros de fundos confrontando com Avenida
Projetada; e 87,20 metros de lado esquerdo confrontando com Area 5, sendo 14,60 metros
confrontando com lote 6, 12,00 metros confrontando com o lote 07, 12,00 metros
confrontando com lote 08, 12,00 metros confrontando com lote 09, 12,00 metros
confrontando com lote 10, 12,00 metros confrontando com lote 11, e 12,41metros
confrontando com lote 12.

Art. 3° - Ficam fazendo parte integrante do presente Decreto os
memoriais descritivos, projetos e mapas devidamente visados pela Secretaria Municipal de
Obras e Desenvolvimento Urbano.

Art. 4° - O presente Decreto entra em vigor na data de sua
publicacgio, e revogado o Decreto N° 14.261/2021 de 09 de abril de 2021.
Santa Rita do Sapucai, 31 de maio de 2021.

| )
A \_\N\Qz\:‘
WANDER WILSON CHAVES

- Prefeito Municipal -

- Assessor de Planejam ¢ Desenvolvimento Municipal -
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Assunto: Memorial Descritivo para Projeto de Desmembramento
ProprietArio: Municipio de Santa Rita do Sapucai/MG.

Local: Loteamento Santana IT

Area Institucional, Matricula n°® 14.050 CRI Local, Rua 04

MEMORTIAT, DESCRITIVO ANTES:

IMOVEL: AREA INSTITUCIONAL, Quadra F - Com A&rea de
10.160 m? denominada Area Institucional, situada a Rua 04, do
loteamento Santana II, nesta cidade de Santa Rita do
Sapucai/MG, medindo 169,78 metros de frente, sendo 17,70
metros para o lote 05 e 152,08 metros com a Rua 04; 32,20
metros do lado direito confrontando com loteamento Viana;
186,07 metros de fundos confrontando com Avenida Projetada;
87,20 metros de lado esquerdo, sendo 12,60 metros com lote
12, 12,00 metros confrontando com lote 11, 12,00 metros
confrontando com lote 10, 12,00 metros confrontando com lote
09, 12,00 metros confrontando com lote 08, 12,00 metros

confrontando com lote 07, 14,60 metros confrontando com lote
06.

MEMORIATL DESCRITIVO DEPOIS:

IMOVEL: AREA 1, Quadra F - Com &area de 1.048,80 m?,
denominado Area 1, situado & Rua 04, no loteamento Santana
II, nesta cidade de Santa Rita do Sapucai/MG, medindo 30,00
metros de frente, sendo 17,70 metros com lote 05 e 12,30
metros com a Rua 04; 32,20 metros de lado direito
confrontando com loteamento Viana; 29,49 metros de fundos com

Avenida Projetada; e 40,80 metros de lado esquerdo
confrontando com Area 2.

IMOVEL: AREA 2, Quadra F - Com 4&area de 1.014,97 m?,
denominado Area 2, situado & Rua 04, no loteamento Santana
II, nesta cidade de Santa Rita do Sapucai/MG, medindo 23,00
metros de frente para a referida Rua; 40,80 metros de lado
direito confrontando com Area 1; 24,06 metros ARROVARBAINSH.

Responsével
Técnico: .

71 JuL 202
v 5
Déris de 0. Vono Chiovato
CREAIC Al y-4H6-A245:



confrontando com Avenida Projetada;

esquerdo confrontando com Area 3.

IMOVEL:
denominado Area 3,

direito

AREA 3,
situado a Rua 04,
II, nesta cidade de Santa Rita do Sapucai/MG,
metros de frente para a referida Rua;
confrontando
confrontando com Avenida Projetada;

Quadra F -

com Area 2; 39,75 metros de

esquerdo confrontando com Area 4.

IMOVEL:
denominado Area 4,

direito

AREA 4,
situado & Rua 04,
II, nesta cidade de Santa Rita do Sapucai/MG,
metros de frente para a referida Rua;
confrontando
confrontande com Avenida Projetada;

Quadra F -

com Area 3; 33,47 metros de

esquerdo confrontando com Area 5.

IMOVEL:
denominado Area 5,

direito

AREA 5,
situado a Rua 04,
II, nesta cidade de Santa Rita do Sapucai/MG,
metros de frente para a referida Rua;

Quadra F - Com Aarea de
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e 47,86 metros de lado

Com &rea de 2.037,31 m?,
no loteamento Santana
medindo 38,00
47,86 metros de lado
fundos
e 59,52 metros de lado

Com &rea de 2.072,43 m?,
no loteamento Santana
medindo 32,00
59,52 metros de lado
fundos
e 69,35 metros de lado

3.986,49 m?,
no loteamento Santana
medindo 46,78
69,35 metros de lado

confrontando com Area 4; 59,02 metros de fundos
confrontando com Avenida Projetada; e 87,20 metros de lado
esquerdo confrontando com Area 5, sendo 14,60 metros

confrontando com lote 06,

07 12,00 metros

10, 12,00 metros

confrontando
confrontando com lote 09,

confrontando

com lote 08,

com lote 11 e

confrontando com lote 12.

LA

Aran Monteiro Chiarini
Engenheiro Civil
CREA 214.579/D

L\l

12,00 metros confrontando com lote
12,00 metros
12,00 metros confrontando com lote
12,41 metros

Wander Wilson Chaves
Prefeito Municipal

Responsavel
Téenico: —
21 JuL 2029

Dérls de 0. Vono Chiovato

CREAICAU: — CAULMG A21521-0
Ass.: Dir. Div. Plan. Urbanc
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SERVICO REGISTRAL DE IMOVEIS

Pracga Santa Rita N°, 113 - Santa Rita do Sapu :-M
’ R4 XV
(LQ 2 ™ REGISTRAL DE IMOVEIS - REGISTRO GERAL Ano:&’ﬂ >
DATA: 19/11/2021 MATRICULA N°: 24006

IMOVEL: Area 1 da Quadra F, situada & Rua 04, do Loteamento
Santana II, em Santa Rita do Sapucai/MG, com area 1.048,80m?, com
as seguintes medidas e confrontagdes: 30,00 metros de frente,
sendo 17,70 metros com o Lote 05 e 12,30 metros com a Rua 04;
32,20 metros de lado direito confrontandec com Loteamento Viana;
29,49 metros de fundos com Avenida Projetada e 40,80 metros de
lado esguerdo confrontando com Area 2.

PROPRIETARIO: MUNICIPIO DE SANTA RITA DO SAPUCAI, inscrita no CNPJ
sob o n°® 18.192.898/0001-02, c/ sede em seu Orgdo Administrativo,
a Prefeitura Municipal, & Rua Cel. Joaquim Neto, n® 333, bairro
Centro, nesta cidade.

REGISTRO ANTERIOR: n° 14050, fls. 217, L°® 2-AAM, deste Cartério.
Referente ao protocolo n° 58550. Inscrigdo Municipal n° 22097.01.
Emolumentos: R$44,60 + Tx. Fisc.: R$14,87 + PECG R$2,68 = R$62,15.
(1 x céd. 4401-6, Mat.).

AV-1-24006—(19/11/2021) -Prot.58550-(21/10/2021) . -Procede-se a
esta averbacido nos termos do requerimento datado de 19/08/2021, a
Titular desta Serventia, feito pelo Municipio de Snata Rita do
Sapucai/MG, inscrito no CNPJ sob o n°® 18.192.898/0001-02, c/ sede
em Orgdo Administrativo, a Prefeitura Municipal, & Rua Cel.
Joaquim Neto, n° 333, bairro Centro, Santa Rita do Sapucail/MG,
neste ato representado pelo prefeito em exercicio, Sr. Wander
Wilson Chaves, gque apresentou um mapa e um memorial descritivo
devidamente assinados pelo Engenheiro Civil Aran Monteiro
Chiarini, CREA 214.579/D, Anotag&oc de Responsabilidade Técnica -
ART n°® MG20210185652 (Aran Monteiro Chiarini); Termo de Vistoria,
datado de 05/10/2021, devidamente assinado pelo Sr. Luiz Gonzaga
Bahia - Topbégrafo - Secretaria Municipal; Certiddo de valor venal;
Decreto Municipal n° 14.332/2021 de 31/05/2021, de aprovacgéado do
desmembramento em gquetdo, para constar que a Area Institucional do
Loteamento Santana II, matriculado n° 14.050, €fls. 217, Livro n°
2-ABM, foi desmembrado, para fins de doacdo, dando origem a outros

imbéveis, entre eles o descrito nesta matricula. Valor:
R$73.103,59. -Emolumentos: R$679,15 + Tx. Fisc.: R$277,38 + PECG
R$40,75 = R$997,28. (1 x Céd. 4127-7, Av.). -Emolumentos: R$5,49 +
Tx. Fisc.: R$1,81 + PECG R$0,33 = R$7,63. (1 x Céd. 4301-8,

Av.). -Dou fé. A Escrevente: yyg ,
Y

SERVICO REGISTRAL DE IMOVEIS
CERTIFICO, NOS TERMOS DO §1° DO ART. 19 DA LEI Bel. Marcela de Marta Freitas
6.015 DE 31-12-73 E LEl 6.216 DE 30-06-75, QUE A OFICIAL INTERINA

-------- Bel Gisele Reginaldo
SE ENCONTRA EM CONFORMIDADE COM O ORIGINAL

SERVICO REGISTRAL DE IMOVEIS

ESCREVENTE SUBSTITUTA
DESTE SERVICO REGISTRAL. DOU FE. ; -
SANTA RITA DO SAPUCAI- nm DE NOVEMBRO/2021 Bel. Joana D ";SSS:EAVZ':;‘ECOSM Lanaia
- o Praca Santa Rita, 113 - Sala 03
G‘SEI_ € Kegina : Santa Rita do Sapucai - MG
Escrevente Substituta




SERVICO REGISTRAL DE IMOVEIS

Rita N©. 113 Santa Rita do Sapucai-MG

. REGISTRAL DE IMOVEIS - REGISTRO GERAL Ano:__,__)

ARIO - TIMG
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA
Servigo Registral de Imoveis de Santa Rita de Sapucal
Selo Eletronico N° EZH38886
céd. Seg.: 1251 9822.7107.5412

Pedido Certidao N° 21/3978 - criado em 221112021

Quantidade de Atos Praticados: 001 - data: 22/11/2021
Emol.: R$ 20,68 + TFJ R$7,30=

EE {0]

PODER JUDICI

Valor Final: R$ 27,98 S

\ EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO




SMCTDE

Secretaria Municipal de
Ciéncia, Tecnologia e
Desenvolvimento Econdmico
SANTA RITA DO SAPUCAI MG

Razdo

Prefeitura Municipal de
Santa Rita do Sapucai

INFORACﬁES GERAIS DO EMPREENDIMENTO

1. pADOS DA EMPRESA

1.1 - INFORMAGOES GERAIS

_Contato

ey JOSE CARLOS LEMOS — 585.422.566-20

Nome t

o | SERIGRAFICA SANTANA

Ano de

Fundagdo 2010

CNPJ 12.387.570\0001-65

Descrigdo

da ‘

nvidgade | ETIQUETAS ADESIVAS E PAINEIS NO GERAL

Principal

Endereg CENTRO EMPRESARIAL PREF PAULO FREDERICO DE TOLEDO,
naereco

Completo | 155 — BAIRRO ARCO IRIS

Telefone de | 35-3471-2276

1.2~ COMPOSICAD SOCIETARIA

cipa;o |
Sécio(a) Societaria (%) CPF ce'”D;rD‘;"m E-mail
JOSE
CARLO 100 585.422.5 | 35.99982.1 | josecarlos@serigraficasantana.
S 66-20 781 com.br
LEMOS

: zao i
Saocial

{ )LUCRO REAL

CNPJ

Inscrigao
Municipal
NE

Municipio:

Descrigao
da
Atividade

Endereco
Completo

Faturament
o




SMCTDE

Secretana Mumcmal de
Ciéncia, Tecnologia e
Desenvolvimento Econdmico
SANTARITA DO SAPUCAL MG Prefeitura Municipal de

Santa Rita do Sapucai

N2 de
empregos

. 1.
A SERJGRAFJ'CA SANTANA EX!'STEAPROXIMADAMENTE 30 ANOS ONDE FO! FUNDADA PELO SR GIUSEPPE,E A MESMA ESTA 508
MINHA DIRECAO DESTE 08\2010 E NOS PRODUZIMOS ETIQUETAS ADESIVAS EM VINIL, LACRE DE SEGURANCA, DE PATRIMONIO,
EM ROLO, DE INFORMAGCOES E PAINEIS EM POLICARBONATO NO GERAL.HOJE NOS CONTAMOS COM 14 COLABORADORES E
ESTAMOS EM PLENO CRESCIMENTO, ASSIM DESEJAMOS O TERRENO PARA QUE POSSAMOS SAIR DO ALUGUEL E ASSIM
CRESCERMOS MAIS.

2 cum ESE

SENSE ELETRGNICOS LEUCOTRON EQUIPAMENTOS FURUKAWA HITACHI
Lista dos Principais Clientes LINEAR, BIOTRON, AMICUS, KVA, NEUROTEC, IRRICONTRON DENTRE
OUTROS

Lista dos Principais Fornecedores ACTOS ADESIVOS, TERZIAN POLICARBONATOS, AUGE TINTAS, ETC.

3. FATURAMENTO/ IMPOSTO! NOS ULTIMOS TRES ANOS

Realizagio Faturamento Bruto (RS) Impostos Totais (RS)
2021 | RS 1.359.712,44 RS 144.222,15
2020 RS 1.144.684,33 R$ 103.332,58
2019 R$ 887.322,94 R$ 78.959.43

. atéio 7 R$ .9,71

3 o NUMERO BE iMPREGOS

Sliaine Efetivos Estagidrios Temporarios
Realizacao

Numero de
empregos
atuais

2021 11 0 0

2020 9 0 0

{ X ) Nova Unidade de Empresa ( ) Transferéncia Sede de Empresa de outro municipio/estado para Santa Rita do
Sapucai-MG

( ) Expansao de empresa ja existente no municipio Santa Rita do Sapucai-MG () Nova empresa

4, 2 DESCRlCAO DO P DO PEDIDO DE INCENTI\IO

ESTAMOS SOLICITANDO ESTE TERRENO PARA QUE POSSAMOS SAIR DO
ALUGUEL E COM ISTO AUMENTARMOS O NOSSO FATURAMENTO E
CONSEGUENTEMENTE GERARMOS MAIS EMPREGO E IMPOSTOS PARA O
MUNICIPIO.




SMCTDE

Secretaria Municipal de
Ciencia, Tecnologia e
Desenvolvimento Econdmico
SANTARITA DO SAPUCAL MG Prefeitura Municipal de

Santa Rita do Sapucai

£ A A O DA

Area a ser construida (m?) 650 MTS
Area total (m?) 1000 MTS

4,4 - INVESTIMENTOS PREVISTOS NOS PROXIMOS 03 {TRE

Tie
Investimen 2022 2023 2024 Valor Total em R$
to
R$
Construcdo | 650.000,0 R$ 650.000,00
0
Maquinas e RS
Equipament | 150.000,0 | R$ 100.000,00 R$ 250.000,00
os |
Qutros R$
Investlmecr:; 30-000’00 RS 30.000,00
Somatdrio de Investimentos nos préximos 03 (trés) anosem R$ | RS 930.000,00

4.4 R RSO A SR Do

( ) Recurso Total Préprio ( ) Financiamento Total (X ) Financiamento Parcial () Outros

2 - ORIGEM GEOGRAFICA DOS RECU ARANTIDOS PARA O PROJETO

Minas Gerais (%):

Nacional (%) : 60 % Informe o Estado:

Estrangeiro (%): Informe o Pais:

COM A IMPLANTACAQ DO PROIETO

Ano de Faturamento Impostas (k]
Realizacdo (RS) 'CSM Pl PIS/COFINS Outros (cite)
RS
2022 1.620.000,
00
RS
2023 1.800.000,
00
R$
2024 2.300.000,
00
Somatério
‘ :  4.6— PROIECAQ DE GERACAQ DE EMPREGOS CLT PARA OS PROXIMOS 03 (TRES) ANOS
COM A IMPEANTAGAD DO PROIETO
Anode | Permanentes : irios Tmporéri gl




SMCTDE

Secretana Munlmpa! de
Ciéncia, Tecnologia e
Desenvolvimento Econémico

SANTARITA DO SAPUCAL MG Prefeitura Municipal de
Santa Rita do Sapucai
Realizagdo
2022 14 0 0
2023 16 0 0
2024 20 0 0
Somatdrio
(somente
dos novos
empregos a 50 0 0
serem
| _gerados)
_ OBS: Empregos gerados por ano, naocumulatwos _
| - CRONOGRAMA DE E):E
Inicio do projeto
biitas Previstas Término do projeto
Inicio Novas
Operagdes

' RESA PLEITEIA jUNTO AO

Descrever o tipo de incentivo que deseja obter junto ao municipio e sua finalidade. Em sendo drea para a construgdo especificar as
caracteristicas necessdrias (Exemplo: se deve ser na margem da rodovia ou pode ser dentro da cidade, capacidade energética, etc.)

5“-0UTRAS QNFORMACOES

5 .1-A EMPRESA JA'OBTEVE, ANTER?GRMENTE ALGUM INCENTIVO DD MUNiCiPIO DE SANTA RITA

X sim N3o

Assinale todos os beneficios ja obtidos.

Esteve (estd) incubada na Incubadora Municipal, de a

Foi (&) residente no Condominio Municipal, de a

Usufruiu de subvencio de aluguel, de 02 a 08 DE 2014 ( ALUGUEL NO VALOR DE R$
500,00

Ganhou terreno para construc3o, no ano de

Endereco completo do terreno:

Diferimento ou isengdo de impostos, no(s) ano(s) de

Especificar quais impostos:

Use este espago para mfarma;aes adicionais que julgar pertinentes.




SMCITDE

Secretaria Municipal de
Ciéncia, Tecnologia e
Desenvolvimento Econdmico
SANTA RITA DO SAPUCAI, MG Prefeitura Municipal de

Santa Rita do Sapucai

Assumimos o compromisso de apresentar, quando solicitados, comprovantes fiscais e memarias de
calculo que comprovem as informacdées acima.

Declaramos serem verdadeiras as informacgdes fornecidas no presente documento e estarmos
cientes de que sendo comprovada a falsidade das mesmas e/ou que, descumpridas as projegdes,
estaremos sujeitos a perda dos incentivos concedidos sem direito a indenizagdes de qualquer natureza.

Local e data.
Assinaturas:
Sécio: Sdcio: Sdcio:
CPF: CPF: CPF:

_ RESPONSAVEL PELAS INFORMACOES PRESTADAS ACIMA

Nome Completo: JOSE CARLOS LEMOS

CPF: 585.422.566-20

Cargo: DIRETOR

Empresa/ Instituigdo:

Tel: 35.3471.2276 Celular: 35.99982.1781
Email: josecarlos@serigraficasantana.com.br

ANEXAR COPIA DE PROTOCOLO DE INTENCOES JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO, QUANDO HOUVER.

CONSULTAR A DOCUMENTACAO NECESSARIA NO ANEXO 1 A SEREM ENVIADAS POSTERIORMENTE.

ANEXO 1

Documentacgdo a ser apresentada para Obtengdo de Incentivos Municipais

EMPRESA:
1. Comprovante de Inscrigdo no CNPJ



SMCTDE

Secretaria Municipal de
Ciéncia, Tecnologia e
Desenvolvimento Econdmico

SANTARITA DO SAPUCAI, MG Prefeitura Municipal de

16.
17.

18.

socIos:

1.
2
3.

Santa Rita do Sapucai

Certid3o Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa da Unido (Receita
Federal e INSS)

Certiddao Negativa de Débitos Relativos a Tributos Estaduais (ICMS)

Certiddo Negativa de Débitos Relativos a Tributos Municipais (ISSQN, IPTU, ITBI, Contribuicdes de
Melhoria, Taxas de Alvard/Licenciamento)

Certificado de Regularidade do FGTS

Certiddao Negativa de Débitos Trabalhistas (TST)

Certiddo Negativa de Faléncia, Concordatas e Recuperages (TJ)

Certiddo Negativa de Acdes Civeis, Familia e Sucess8es, Execugdes Fiscais (TJ)
Certiddo Negativa de Protestos (http://pesquisaprotesto.com.br)

Contrato Social Primario e todas as Alteracdes Contratuais Posteriores
Documento de Eleigao dos Administradores, quando cabivel

Autorizagdo de Funcionamento do Orgio Competente, quando cabivel

. Autoriza¢do de Funcionamento no Brasil, quando cabivel

Licenciamento Ambiental

Cadastro Geral de Empregados e Desempregados — CAGED do més de entrega do presente formuldrio
(MTE)

Optantes do Simples Nacional: Extrato do Simples Nacional com apuragao dos tltimos 12 meses

Regime de Lucro Real, de Lucro Presumido, Sociedades Andnimas ou Entidades Sem Fins Lucrativos:
SPED Contribui¢des, com detalhamento do faturamento dos ultimos 12 meses

Cépia da Declaragio do VAF

RG de cada um dos sécios
CPF de cada um dos sdcios
Comprovante de residéncia de cada um dos sécios



13/06/2022 15:24

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRICAQ A A (3 | DATA DE ABERTURA
12.387.570/0001.65 COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUACAOQ | 1000010

NOME EMPRESARIAL

JOSE CARLOS LEMOS CPF 585.422,566-20 J
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME OE FANTASIA) PORTE
SERIGRAFICA SANTANA ME |

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
18.13-0-99 - Impresséo de material para outros usos

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

17.41-9-02 - Fabricagio de produtos de papel, cartolina, papel cartio e papelao ondulado para uso comercial e de
escritorio, exceto formulario continuo

32.89-0-03 - Fabricagéo de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO NOMERD COMPLEMENTO
CIRC CENTRO EMPRESARIAL PAULO FREDERICO DE 155 Lol
TOLEDO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
37.540-000 ARCO IRIS SANTA RITA DO SAPUCAI MG

ENDEREGO ELETRONICO
JOSECARLOS@SERIGRAFICASANTANA.COM.BR

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Shnm

SITUAGCAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL J

TELEFONE
(35) 3471-2276

L

ATIVA 16/08/2010

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL |
RSt

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL J
priviewi

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 13/06/2022 as 15:37:46 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO SAPUCAI
PM SANTA RITA DO SAPUCAI
Rua Cel. Joaquim Neto, 333 - CENTRO - SANTA RITA DO SAPUCAI

PREFEITURA CNPJ: 18.192.898/0001-02

SRATA BITA DO SAPUCAI - BE

B 73]

CERTIDAO NEGATIVA
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Cddigo de Cadastro Inscrigao Municipal

000037108

Contribuinte CPFICNPJ

JOSE CARLOS LEMOS CPF 585.422.566-20 - ME 12.387.570/0001-65

Logradoura Numero Complemento
155

Bairro CEP

ARCO-IRIS 37540000

Cidade UF

SANTA RITA DO SAPUCAI MG

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via internet, que revendo os assentamentos existentes nesta Se¢ao, deles
verifiquei constar que o contribuinte acima descrito, encontra-se quite com o Erdrio Municipal, até a presente data,
relativamente ao Tributos Municipais. ATENCAO : Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir a qualquer
tempo, créditos tributarios que venham a ser apurados

Esta certiddo contempla os débitos MOBILIARIOS E IMOBILIARIOS, inscritos ou ndo em DIVIDA ATIVA!

Emitida as 08:36:12 do dia 20/04/2022

Valida até 19/07/2022

Cddigo de Controle da Certiddo/Numero D229094C9F7F8C6F
Certiddo emitida gratuitamente.

Atencdo qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSE CARLOS LEMOS CPF 585.422.566-20 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 12.387.570/0001-65

Certid3o n®: 18825334/2022

Expedigdo: 13/06/2022, as 15:47:24

Validade: 10/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica—-se que JOSE CARLOS LEMOS CPF 585.422.566-20 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 12.387.570/0001-65, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagédo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 14/05/2022
Negativa CERTIDAQ VALIDA ATE:
12/08/2022
NOME/NOME EMPRESARIAL: JOSE CARLOS LEMOS CPF 585.422.566-20
INSCRIQ;\U ES IADUAL: 001646142.00-496 CNPJ/CPF. 12.38/.5/0/0001-65 Sl UA(‘JAO. Alivo
LOGRADOURO: CIRCULAR CENTRO EMPRESARIAL PAULO FREDERICO DE TOLEDO NUMERO: 155
COMPLEMENTO: BAIRRO: ARCO IRIS CEP: 37540000
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: SANTA RITA DO SAPUCAI UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura piblica ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicagdo
expedida em autos de inventério ou de arrolamento, de sentenga em agdo de separagéo judicial, divércio, ou de partilha de
bens na unido estivel e de escritura piblica de doagio de bens imévels, esta certiddo somente tera validade se
acompanhada da Certidéo de Pagamento / Desaneracéo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreta 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributirios do sujeito passivo em Fase
Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAOD NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certidéo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerals em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributdrios => certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2022000544430839




SERVICO PUBLICO FEDERAL

MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE - MMA
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS - IBAMA

Ba
MM A

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

Numero da Certidao: 22404085
Emitide em: 25/03/2022
Valida até: 24/04/2022

INTERESSADO: JOSE CARLOS LEMOS CPF 585.422.566-20
CNPJI/CPF: 12.387.570/0001-65

NADA CONSTA

OBSERVAGOES:

1. Certidio expedida gratuitamente;

2. Esta declaragio é valida sem rasuras ou emendas;

3. A presente certidao ndo servird de prova contra cobranga de qualquer débito que vier a ser reclamado pelo IBAMA;
4. Esta certidio é vilida por 20 (trinta) dias;

5. A autenticidade desta certidio pode ser averiguada no site do Ibama, enderego http:iiwww.ibama.gov.br, menu Facilidades, link Taxas=>Certidio negativa de «
6. Expedida de acordo com a IN/IBAMA n° 10 de 07 de dezembro de 2012,



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JOSE CARLOS LEMOS CPF 585.422.566-20
CNPJ: 12.387.570/0001-65

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN}).

Conforme disposto nos arts. 205 e 208 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:49:48 do dia 16/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/11/2022.

Cédigo de controle da certidao: 07D6.BEE4.CD48.DA96

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



13/06/2022 15:33 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CTAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigdo: 12.387.570/0001-65

Razao Social: JOSE CARLOS LEMOS CPF 58542256620 ME

Endereco: CIRC CENTRO EMPRESARIAL PAULO FREDERICO DE TOLEDO 155 / ARCO IRIS / SANTA RITA DO

SAPUCAI / MG / 37540-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11
de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:26/05/2022 a 24/06/2022

Certificagdo Niimero: 2022052601095976895557
Informacdo obtida em 13/06/2022 15:46:15

A utilizag8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https:h‘consulta-crf.caixa.gov.brlconsultacrf.'pages.'consultaEmpregador.jsf
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Tribunal de Justiga do Estado de Minas Gerais
SANTA RITA DO SAPUCAI

CERTIDAO CIVEL DE EXECUGAO CIVEL NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribui¢do de agdo de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
present? data, nas agdes especificas de Cumprimento de sentenga, Cumprimento Provisério de Sentenga,
E_xecug:ao de Titulo Extrajudicial, Execugdo de Alimentos, Execugdo Contra a Fazenda Publica, Execugao
Fiscal, Execugéo Hipotecaria do Sistema Financeiro Nacional, Processo de Execugéo, Execugdo de Titulo
Judicial - CEJUSC, Execugdo Extrajudicial de Alimentos, Cumprimento de Sentenca de Obrigagao de prestar
alimentos, Cumprimento de Sentenca - Lei Arbitral(Lei 9.307/1996), NADA CONSTA em tramitagdo contra:

Nome: SERIGRAFICA SANTANA
CNPJ: 12.387.570/0001-65

Observacoes:
a) Certidao expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugédo 121/2010
do Conselho Nacional de Justiga;

b) a informagéo do nimero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidao, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do numero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidédo no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apés a sua expedicao;

d) esta Certidao inclui os processos fisicos e eletrdnicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrénico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrénico de Execugao Unificada, tendo a
mesma validade da certiddo emitida diretamente no Forum e abrange os processos da Justica Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excegdo do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidao nao faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o0 nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiga.

A presente certidao NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras acOes de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 13 de Junho de 2022 as 15:50

SANTA RITA DO SAPUCAI, 13 de Junho de 2022 as 15:50

Cédigo de Autenticagao: 2206-1 315-5016-0342-4493

Para validar esta certidao, acesse 0 sitio do TIMG (www.tjmg.jus.br) em Certiddo Judicia/AUTENTICIDADE DA CERTIDAO
JAUTENTICACAO 2 informando o cédigo.

ATENCAOQ: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrdnico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragao ou tentativa
de fraude.

1 de 1



Tribunal de Justi¢ca do Estado de Minas Gerais

SANTA RITA DO SAPUCAI

CERTIDAO CIVEL DE FALENCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuigdo de agdo de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
pre;ente data, nas agbes especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Faléncia de Empresarios,
Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperagao Extrajudicial,
Recuperacdo Judicial, NADA CONSTA em tramitacdo contra:

Nome: SERIGRAFICA SANTANA
CNPJ: 12.387.570/0001-65

Observagoes:
a) Certiddo expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugéo 121/2010
do Conselho Nacional de Justica;

b) a informagéo do niimero do CPF/CNPJ ¢ de responsabilidade do solicitante da certidao, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do numero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certiddo no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apds a sua expedigéo;

d) esta Certidao inclui os processos fisicos e eletronicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletronico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletronico de Execugao Unificada, tendo a
mesma validade da certiddo emitida diretamente no Férum e abrange os processos da Justiga Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excecdo do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certiddo nao faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justica.

A presente certiddo NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras acdes de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 13 de Junho de 2022 as 15:48

SANTA RITA DO SAPUCAI, 13 de Junho de 2022 as 15:48

Cédigo de Autenticagdo: 2206-1315-4854-0756-6859

Para validar esta certiddo, acesse o sitio do TIMG (www.tjmg.jus.br) em Certidao Judiciall/AUTENTICIDADE DA CERTIDAO
JAUTENTICACAQ 2 informando o codigo.

ATENCAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrénico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragéo ou tentativa
de fraude.
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CNPJ: 18 192.898/0001-02 Tel.: (35) 3473 - 3200
Rua Cel. Joaquim Neto, N° 333 - CENTRO

ALVARA DE LOCALIZACAQO E FUNCIONAMENTO - 2022

— N° do Cadastro N? da Inscrigao N° do Alvara Validade
000004633 l [_4631 | [:11 5/2022 i [_231’0212023

Ve Contribuinte -
Nome: JOSE CARLOS LEMOS CPF 585.422.566-20 - ME
CPFICNPJ: 12387570000165
RGl/lnsc 0016461420096
Nome Fantas.: SERIGRAFICA SANTANA
- J
Enderego A
Logradouro: Praga CENTRO EMPRESARIAL PREF. PAULO Niamero: 155
Complemento: CEP: 37540000
Bairro: ARCO-IRIS
\_ Cidade: SANTA RITA DO SAPUCAI Estado: MG _)

/‘ Ramo de Atividade
IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

N

/ Observagtes
RENOVACAO DE ALVARA CONFORME PRO-0100004765/2022 DE 24/02/2022

'\

O PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL.
RENOVADO ANUALMENTE

SANTA RITA DO SAPUCAI - MG, 03/03/2022

~ ®D [ 8

DORIS DE OLIVEIRA YONO CHIOVATO MAURIL IBEARO REZENDE
DIRETORA DE NEJAMENTO URBANO ASSESSO LANEJAMENTO E

DESENV IMENTO MUNICIPAL
AFIXAR EM LOCAL VISIVEL NO ESTABELECIMENTO




Ramo de Atividade

1813099 - Impressao de material para outros usos

1741902 - Fabricac4o de produtos de papel, cartolina, papel-cartdo e papelao ondulado para uso comercial e d
3288003 - Fabricacio de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
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